

伊犁

統計

年鑑

1995

伊犁統計年鑑

YI LI TONGJI NIANJIAN

1995

伊犁地区统计处编

《伊犁统计年鉴》编辑委员会

主任：杨忠良

编委：（按姓氏笔划为序）

关杰毓 徐士伦 梁玉莉

编辑人员：（按姓氏笔划为序）

石磊 张福荣 张伊强 热夏提 张雪芳

杨丽 高卫红 孙玉萍 段翠珍 曹仲勤

热甫哈提 木尔西旦 地热夏提

编 号

印刷册数 200册

页 数 278页

印刷日期 一九九五年九月

承印单位 新疆建工印刷厂

编 辑 说 明

一、为了满足党政领导和社会公众的需要，特编辑《伊犁统计年鉴—1995》（以下简称《年鉴》）。本年鉴是一本比较全面反映伊犁地区国民经济和社会发展情况的资料性年刊。本书收集整理了伊犁地区和各县市目前尚存的最早年份资料和有关年份及1994年经济和社会方面的大量统计数据。

二、全书内容分为十四个部分，即：一、综合；二、人口；三、劳动力和职工工资；四、农业；五、工业；六、交通运输和邮电；七、物资、能源；八、固定资产投资；九、建筑业；十、商贸和旅游；十一、财政、金融、物价；十二、人民生活；十三、教育、文化、体育、卫生；十四、全疆各地州（市）国民经济主要指标。主要年份还附有统计图。

三、本《年鉴》综合部分为两部分：一是伊犁行政区部分（即大块块），这部分资料既包括伊犁地区所属八县一市，又包括驻伊犁行政区境内的农四师、天西林业局、矿冶局、州直等所属单位；二是伊犁地区部分（即小块块），这部分资料只包括八县一市及所属单位。

四、由于多种原因，本《年鉴》在计算范围，口径上有不尽一致的地方，各单位使用时请注意：

1. 伊犁行政区部分中，各县市表列数据，包括其行政区境内所有单位；伊犁地区部分中，各县市表列数据，只包括县市所属单位。

2. 人口：地区和县市均系行政区境内全部人口。

3. 农业部分：州、地直属的农牧场资料，按统计制度均包括所在地县市内。

4. 工业部分：1980、1984、1985年采用工业普查资料，其他年份是工业统计年报资料。

5. 商业部分：①全地区商业资料包括在伊犁地区的州直单位商业资料，分县市不包括。

②城乡储蓄存款系伊犁行政区资料，1990年各县市城乡储蓄存款不包括农四师的资料。

五、本《年鉴》资料大部分来自地区统计年报，一部分来自抽样调查，其他部分从有关部门和单位收集整理。

六、我们在编辑整理这本年鉴时，得到农四师、矿冶局、天西林业局、州直及地直有关部门的大力支持，在此谨表谢意。

编辑整理《伊犁统计年鉴》工作，由于量大面广，加之我们的水平有限，错误在所难免，敬希读者指正，以便在以后的年鉴中改进。

伊犁地区统计处

关于一九九四年国民经济和社会发展的 统计公报

(一九九五年二月十四日)

1994年,伊犁地区各族人民在地委、行署的正确领导下,认真贯彻党的十四届三中、四中全会精神,奋发图强,团结一致,认真落实年初地委“三干会”提出的“一个中心,两个重点,打好两个翻身仗”的战略目标,改革开放,经济建设和社会各项事业都取得了令人鼓舞的新成就。据统计,全年国内生产总值44.64亿元,比上年增长11.4%,其中:第三产业增加值10.67亿元,比上年增长10.4%,占国民生产总值的23.9%。经济运行中存在的主要问题:农业的基础地位比较脆弱,物价上涨幅度过高,工业缺乏后劲,国营商业企业经济效益差,财政困难加大,基础设施建设滞后。

一、农 业

农牧业生产获得丰收。1994年,我区各级党政领导带领农牧民认真贯彻落实“三干会”上制订的农村各项政策,进一步深化农村改革,妥善解决农村经济发展中的突出矛盾和问题,战胜了严重自然灾害,调整农村产业结构,经过上下一致努力,仍然夺取了农牧业第十七个丰收年。乡镇企业实现常规发展,农牧民收入显著提高,整个农村经济呈现蓬勃发展景象。全年农业总产值完成274452.17万元(按1990年不变价格计算为197310.12万元),比上年增长5.78%,其中种植业产值169696.25万元,增长3.78%;林业产值3960.8万元,增长10.61%;牧业产值98406.09万元,增长8.59%;渔业产值2389.03万元,增长23.85%。全年农业增加值185219.21万元,占国内生产总值的比重57.7%,增长5.53%。

乡镇企业超常快速发展,带动农村二、三产业全面发展。1994年,全地区农村工业、建筑业、运输业和商业、饮食业等非农业产值达81850万元,比上年增长90.52%,占农村经济的比重由上年19.12%上升到22.97%。

1994年,全地区乡镇企业营业收入75377.7万元,比上年增长78.71%;总产值76286万元,增长77.68%;实现纯利润7361.65万元,增长114.3%;国家税金4502.44万元,增长140.82%。

主要农产品产量中,除粮食比上年下降外,其余农产品均有大幅度的增长。

主要农产品产量如下:

	单 位	1994年	比上年增长%
粮食	吨	877911	-4.90
棉花	吨	340	128.19
油料	吨	89410	36.74
甜菜	吨	604163	21.71
蔬菜	吨	171854	13.80
水果	吨	92351	10.10

林业生产发展加快。1994年全地区造林面积2215公顷，比上年增长36.56%，新造农田防护林1174公顷，增长42.48%。

畜牧业生产取得突破性成绩。农区养畜发展迅速，牲畜育肥，家禽饲养量迅速增加，1994年全地区牲畜繁殖、出栏和主要畜产品产量及牲畜存栏头数继续增加。

	单 位	1994年	比上年增长%
肉类总产量	吨	61825	6.65
其中：牛 肉	吨	21235	-3.03
羊 肉	吨	26252	10.61
牛 奶	吨	142091	7.18
绵羊毛	吨	10555	2.9
禽 蛋	吨	12886	10.45
牲畜存栏头数	万头	471.54	2.11
年内牲畜繁殖成活数	万头	204.07	4.92
年内牲畜出栏头数	万头	196.14	5.34

渔业生产再上新台阶。全年水产品产量3582吨，比上年增长19.24%，其中：养殖产量3277吨，增长15.18%。

农业生产条件进一步改善。1994年末全地区拥有农业机械总动力51.75万千瓦，比上年增长1.55%，大中型拖拉机0.61万台；全年化肥施用量（折纯量）2.89万吨，增长19.92%；农村用电量3875.21万千瓦小时，下降9.96%；有效灌溉面积245.25千公顷，增长8.59%。

农业生产发展中存在主要问题是：农业的基础地位比较脆弱，农田水利建设缓慢，农业投入不足。1994年全地区支援农业生产支出占财政支出的比重由上年的5.76%下降到5.61%。银行农业贷款比上年末减少9328万元，科学种田水平不高。

二、工业和建筑业

1994年，在地委、行署的高度重视下，工业生产狠抓“54321”工程，扭亏增盈企业转换机制条例和技术进步，搞好协调指挥和服务，使工业生产从低速低效局面走出低谷，效益逐步好转，工业生产较大幅度增长。全地区工业总产值126481万元（按1990年不变价格计算为102180万元），比上年增长18.6%，工业增加值26495.72万元，比上年增长9.0%。

在12种主要工业产品产量中，红砖、面粉、食用植物油等10种产品产量均比上年有不同程度增长。

主要工业产品产量如下：

	单 位	1994年	比上年增长%
原 煤	万吨	158.13	0.87
发电量	万度	11162.37	16.59
水 泥	万吨	19.27	-1.90
红 砖	万块	39614	34.13
饮料酒	吨	24523	1.22
呢 绒	万米	54.30	16.80
糖	吨	16513	-3.58

奶粉	吨	3149	-22.82
皮靴鞋	万双	7.58	77.10
面粉	万吨	10.81	7.67
食用植物油	万吨	1.99	1.54
配混合饲料	万吨	3.09	16.45

1994年重点独立核算工业企业经济效益综合指数由上年的76.04%提高到78.76%；工业产品销售率为95.3%，比上年下降3.88个百分点；成本利润率2.57%，下降9.44个百分点。企业亏损面上升9.8个百分点，亏损额增加834.6万元，扭亏增盈效果明显好转。

建筑业生产发展迅速。1994年随着固定资产投资规模的扩大，建筑业发展不断深化，建筑施工企业生产速度加快，国有建筑企业扭亏增盈，活力增强。

三、固定资产投资

基础设施建设得到加强。全社会固定资产投资继续高速增长，投资结构趋于优化。重点建设项目完成良好。全年全社会完成固定资产投资39052万元，比上年增长11.85%。其中：国有单位投资22524.0万元，增长5.01%；集体单位投资11798万元，增长24.16%；城镇个人投资4730万元，增长19.35%。在国有单位投资中，基本建设投资16501万元，增长0.84%；更新改造投资3142万元，增长33.73%；商品房建设投资2384万元，增长5.77%；其它投资497万元，增长137.8%。

1994年，在全部固定资产投资中，用于第二产业的建设投资达19399万元，比上年增长2倍，投资比重由上年33.33%上升为39.65%；第一产业投资比重由上年的2.22%上升为3.16%；第三产业投资比重由上年的79.32%下降为57.19%。

重点工程项目进展情况良好。被列入自治区重点工程项目的国道312、218改建工程进展顺利；乌伊光缆工程已经铺通；尼勒克县胡吉尔煤矿，新源亚麻厂麻屑板生产线、新源火电厂、巩留南支干改建等项目正在抓紧建设。伊犁天河毛纺有限公司，巩留麻黄素厂、伊宁市伊府春酒厂食用酒精生产线等一批工程相继建成投产或交付使用。

四、交通、邮电

交通运输邮电事业有所发展。1994年交通系统完成运输量6.75万吨，比上年增长16.98%；货运周转量4272万吨公里；客运量376万人，比上年下降13.96%；客运周转量52036万人公里，比上年下降3.97%。

邮电通讯事业发展加快。全年完成业务总量4652.5万元，比上年增长31.89%，其中：特快传递42168件，增长149.21%；无线寻呼5481户，增长76.24%。长途电话，市内电话发展迅猛，电话通讯网络已具规模。全地区八县一市全部进入全国长途自动电讯网。1994年共投资9000万元用于市内电话建设，完成了全地区市内电话程控改造。市内程控电话达5.5万门，比上年增长7.6倍。

五、国内贸易和市场物价

1994年，全地区城乡市场活跃，发展平稳。全年实现社会消费品零售总额133137.6万元，比上年增长9.8%（扣除价格因素实际下降13.83%）。

在各种经济类型的商品零售额中：国有单位零售额41424.5万元，比上年增长0.1%；集

体单位零售额11660.9万元，下降5%；个体零售额59169万元，增长11.2%；农民对非农业居民零售额17591万元，增长0.22%。

生产资料货源充足，供应丰富。1994年全地区物资供销企业购进总额6236.7万元，比上年增长1.71%；销售总额7973.4万元，比上年增长20.68%。

价格改革进一步深化。1994年国家调整了粮食购销价格和棉花收购价，加上我区原来价格基数低，流通不畅，市场管理放松，区外市场等大环境的影响，同时国家出台了财税、金融、外汇、外贸等一系列重大改革，使经济生产中市场调节作用进一步增强，在新旧体制交替经济快速发展和改革深化的过程中，市场物价出现了大幅度上涨。

1994年各类价格比上年上涨幅度(%)

1、居民消费品价格	29.7
2、零售物价	28.7
消费价格中：	
食 品	39.9
粮 食	43.7
油脂类	104.3
鲜 菜	59.2
衣着类	18.0
家庭设备用品	12.6
医疗保健	20.3
交通和通讯工具	17.8
娱乐教育文化日用	20.0
居 住	32.9
服务项目	17.3

六、对外经济

1994年，全地区对外经济贸易有所下降。据统计实现进出口总额3716万美元，比上年下降1.98%，其中：进口2275万美元，比上年增长15.78%，出口1441万美元，比上年下降21.08%。新签内联合同204项，引进资金5.71亿元，已履约86项，到位资金1.98亿元。成功地举办了第二届天马节和参加乌洽会，全地区地边贸易还在朝良好方向发展。

国际旅游业受国际变化和独联体旅游购物者锐减的影响，呈现淡势。全年接待入境国际旅游者2.64万人次，比上年下降52.47%；旅游外汇收入20458万元，其中：接待独联体购物旅游者2.6万人次，占全部旅游者98.48%。

七、科 学

1994年，我区科技发展坚持“经济建设必须依靠科学技术，科学技术必须面向经济建设”的科技方针，推行了依靠科学技术奔小康的“4212”科技示范工程，组织实施推广农业新技术30项。

1994年组织了州、地15名各行业专家，对全地区本年度13项科技成果进行了评定，评出了一等奖3项，二等奖4项，三等奖3项，四等奖3项。这些科技成果大部分已在生产上推广应用并经专家鉴定，有的科技水平已达到自治区领先水平，填补了自治区空白。

八、教育文化和卫生体育

教育事业稳步发展。1994年全地区各类中等职业技术学校在校学生4197人，占高中阶段在校学生总数16397人的25.60%。中等专业在校学生2629人。普及九年义务教育有新进展。全地区初中在校学生66108人，小学在校学生268054人。7—12周岁小学学龄儿童入学率95.98%，小学学生辍学率3.3%。小学升初中升学率达84.64%。

文化事业健康发展。1994年全地区共有艺术表演团体10个，文化馆10个，公共图书馆10个，档案馆11个，广播电台6座，中短波广播发射台和转播台4座，电视台2座，一千瓦以上电视发射台和转播台6座，广播覆盖率75%，电视覆盖率80%。全年出版报纸125.39万份，其中：维文9.1万份，汉文105.53万份，哈文10.76万份。

卫生事业继续发展，1994年末，全地区共有卫生机构315个，医院病床3637张，比上年末下降12.15%。全地区共有卫生技术人员4809人，比上年末增长4.29%，其中：医生1952人，增长0.98%；护师499人，比上年末增长0.6%；护士572人，比上年增长7.72%。

体育事业取得新成绩。1994年我区运动员共获得自治区级金牌10枚，银牌4枚，铜牌7枚。

九、人口与人民生活

1994年全地区人口出生率13.46‰，下降0.46个千分点；死亡率3.46‰，自然增长率10.00‰。年末总人口1929214人，比上年末增加30175人，增长1.59%。

居民收入继续增加。据抽样调查，1994年城镇居民人均生活费收入2293元，比上年增长27.5%，扣除物价上涨因素实际下降1.7%。农村居民人均纯收入933元，比上年增长20.23%。

城镇劳动就业队伍有所扩大。1994年城镇安置就业人员8199人，年末城镇待业率4.5%，比国家要求控制水平（3%）高1.5个百分点。年末全部职工人数164334人，其中：合同制职工12087人。城镇个体劳动者42044人。

职工工资水平有所提高。1994年全年职工工资总额50898.3万元，比上年增长30.4%，职工平均货币工资3189元，增长23.2%。扣除价格因素实际下降4.6%。

城乡储蓄增加。1994年末城乡居民储蓄存款余额345334万元，比上年末增加90140万元，增长35.32%。

保险事业有较大发展。1994年全区各类财产险承保总额341392万元，比上年增长48.94%，全地区有825户企业参加了企业财产保险，8501户居民参加了家庭财产保险，有237356人参加了人身保险。保险公司处理国内财产险赔偿案8273件，支付赔款1082万元，为2321人支付了人身保险，支付金额187万元。

社会福利事业日益发展，1994年全地区有敬老院23座，收养老人180人，分散收养的五保户老人3152人。

环境保护事业发展加快。1994年末全地区环保系统共有职工110人，各级环境监测站10个，全地区共有自然保护区4个。到1994年末，在伊宁市建成1个烟尘控制区，面积达0.975平方公里。

注：1、公报中的各项总产值数据，均按当年价格计算，增长速度按可比价格计算。

2、国内生产总值和各产业增加值为预计数，口径为行政区范围。

目 录

特 载

伊犁地区统计处关于一九九四年国民经济和社会发展的统计公报

一、综合

(一) 伊犁行政区

1—1	人口和自然资源	(1)
1—2	县(市)平均气温	(2)
1—3	县(市)降水量	(3)
1—4	县(市)日照时数	(4)
1—5	县(市)平均气温	(5)
1—6	县(市)降水量	(6)
1—7	县(市)日照时数	(7)
1—8	国民经济主要指标	(8)
1—9	国有独立核算工业企业固定资产 原值	(11)
1—10	国有独立核算工业企业固定资产 净值	(11)
1—11	国有独立核算工业企业利润总额	(12)
1—12	国有独立核算工业企业税金总额	(12)
1—13	国民生产总值和指数	(13)
1—14	各县(市)国民生产总值	(14)
1—15	各县(市)国民生产总值指数	(14)
1—16	各县(市)国民生产总值构成	(15)
1—17	总产出及指数	(15)
1—18	各县(市)总产出	(16)
1—19	各县(市)不变价总产出	(16)
1—20	各县(市)总产出指数	(17)
1—21	工农业总产值	(17)
1—22	工农业总产值指数	(18)
1—23	各县(市)工农业总产值	(18)
1—24	各县(市)工农业总产值构成	(19)
1—25	各县(市)工农业总产值占地区比 重	(19)
1—26	各县(市)国民收入消费额及构成	(20)
1—27	各县(市)国民收入积累额及构成	(20)

1—28	各县(市)国民收入消费和积累比 例	(22)
------	----------------------	------

1—29	各县(市)国民收入消费额指数	(22)
------	----------------	------

(二) 伊犁地区部分

1—30	各部门基层单位数	(23)
1—31	国民经济主要指标	(24)
1—32	国民生产总值指数及构成	(27)
1—33	各县(市)国民生产总值	(28)
1—34	1994年各县(市)国民生产总值构 成	(28)
1—35	各县(市)国民生产总值指数	(29)
1—36	各县(市)总产出	(29)
1—37	各县(市)不变价总产出	(30)
1—38	工农业总产值	(30)
1—39	各县(市)工农业总产值	(31)
统计图: 图1—1	国民生产总值及构成	(32)
图1—2	工农业总产值指数	(32)

二、人口

2—1	伊犁地区人口数	(33)
2—2	伊犁地区人口构成	(33)
2—3	各县(市)人口及构成	(34)
2—4	伊犁地区各民族人口数	(35)
2—5	伊犁地区各民族人口比重	(35)
2—6	各县(市)分民族人口数	(36)
2—7	伊犁地区人口出生率、死亡率、 自然增长率	(37)
2—8	各县(市)人口出生率、死亡率、 自然增长率	(37)

统计图: 图2—1	人口总数	(38)
图2—2	人口自然增长率	(38)

三、劳动力和职工工资

3—1	伊犁行政区社会劳动者人数	(39)
3—2	伊犁行政区国有经济及城镇集体 经济单位职工人数	(39)
3—3	全区劳动力资源与分配情况	(40)

3—4	国有经济和城镇集体经济单位分 县(市)职工人数……………(41)	4—9	农林牧渔业总产值……………(62)
3—5	国有经济和城镇集体经济单位分 行业职工人数……………(42)	4—10	各县(市)非农行业产值……………(63)
3—6	国有经济单位分行业女职工人数 ……………(43)	4—11	农林牧渔业商品产值……………(63)
3—7	国有经济单位分县(市)女职工人 数……………(43)	4—12	各县(市)农林牧渔业商品产值…(64)
3—8	国有经济单位分行业民族职工人 数……………(44)	4—13	各县(市)农林牧渔业增加值……(64)
3—9	国有经济单位分县(市)民族职工 人数……………(44)	4—14	各县(市)耕地面积……………(66)
3—10	国有经济和城镇集体经济单位分 县(市)职工工资总额……………(45)	4—15	主要农业机械拥有量……………(67)
3—11	国有经济和城镇集体经济单位分 行业职工工资总额……………(46)	4—16	各县(市)农业机械拥有量……………(68)
3—12	国有经济和城镇集体单位分行业 职工工资总额构成……………(47)	4—17	各县(市)农业机械化、电气化情 况……………(70)
3—13	国有经济单位职工工资总额构成 ……………(48)	4—18	各县(市)农用化肥施用量……………(70)
3—14	国有经济单位分行业职工平均工 资……………(48)	4—19	各县(市)农用塑料薄膜、柴油、 农药使用情况……………(71)
3—15	国有经济和城镇集体经济单位分 县(市)职工平均工资……………(49)	4—20	各县(市)农田水利建设情况……(71)
3—16	伊犁地区合同制职工人数……………(50)	4—21	各县(市)水利设施和除涝治碱面 积……………(72)
3—17	城镇待业人数及待业率……………(50)	4—22	农民家庭平均每户生产性固定资 产原值……………(74)
统计图: 图3—1	社会劳动者人数……………(51)	4—23	农民家庭平均每百户拥有主要生 产性固定资产数量……………(74)
图3—2	国有经济职工工资总额构 成……………(51)	4—24	农村抽样调查户房屋建设和使用 情况……………(75)
图3—3	国有经济单位职工年平均 工资……………(51)	4—25	全地区主要农作物播种面积……(76)
附 录: 世界主要国家就业状况……………(52)		4—26	各县(市)农作物总播种面积……(77)
四、农业		4—27	各县(市)主要农作物播种面积…(77)
4—1	农村基层组织情况……………(53)	4—28	全地区主要农产品产量……………(79)
4—2	各县(市)农村基层组织情况……(54)	4—29	各县(市)主要农产品产量……………(80)
4—3	国有农林牧渔场组织情况……………(56)	4—30	全地区主要农产品单位面积产量 ……………(81)
4—4	全地区农村社会总产值及构成…(58)	4—31	各县(市)主要农产品单位面积产 量……………(82)
4—5	各县(市)农村社会总产值及构成 ……………(59)	4—32	全地区果类、水产生产情况……(83)
4—6	全地区农林牧渔业总产值及构成(60)	4—33	各县(市)水果面积……………(83)
4—7	各县(市)农林牧渔业总产值……(61)	4—34	各县(市)水果产量……………(84)
4—8	各县(市)农林牧渔业总产值指数 ……………(61)	4—35	各县(市)水产生产情况……………(84)
		4—36	各县(市)林业生产情况……………(85)
		4—37	全地区各类牲畜头数和畜产品产 量……………(86)
		4—38	各县(市)畜牧业生产情况……………(87)
		4—39	各县(市)畜产品产量……………(88)
		4—40	农牧区牲畜饲养情况……………(89)
		4—41	各县(市)农区牲畜饲养情况……(89)
		4—42	全地区牲畜育肥情况……………(90)
		4—43	各县(市)牲畜育肥情况……………(90)

4—44	农业事业机构和气象台站……(91)
4—45	各县(市)农业事业机构和气象台站……(91)
4—46	各县(市)自然灾害情况……(92)
4—47	各县(市)贫困基本情况……(92)
4—48	全地区农村经济收入分配情况…(93)
4—49	农牧民人均纯收入……(94)
4—50	各县(市)农牧民人均纯收入……(94)
4—51	主要农产品成本调查资料……(95)
4—52	农村乡镇企业基本情况……(99)
4—53	乡镇企业总产值……(99)
4—54	乡镇企业职工人数……(100)
4—55	乡镇企业主要财务指标……(100)
4—56	各县(市)乡镇企业基本情况…(101)
4—57	各县(市)乡镇企业主要财务经济效益指标……(101)
4—58	乡、镇、场基本情况……(102)
统计图:	图4—1 农村社会总产值及构成…(116)
	图4—2 农业总产值构成……(116)
	图4—3 农牧民人均纯收入……(116)

五、工业

5—1	各种经济类型工业企业单位数…(117)
5—2	各种经济类型工业总产值……(118)
5—3	工业总产值……(119)
5—4	各种分组的工业企业数和工业总产值……(120)
5—5	各县(市)及地直工业企业单位数和工业总产值……(123)
5—6	各县(市)及地直接经济类型分工工业企业单位数工业总产值…(123)
5—7	各县(市)及地直接轻重工业分工工业企业单位数和工业总产值…(124)
5—8	各县(市)及地直接行业分工工业企业单位数和工业总产值……(124)
5—9	乡办工业企业分行业主要指标…(129)
5—10	主要工业产品产量……(130)
5—11	各县(市)主要工业产品产量…(131)
5—12	全部独立核算工业企业全员劳动生产率……(132)
5—13	全部独立核算工业企业主要财务指标……(133)
5—14	全部独立核算工业企业主要财务指标……(134)

5—15	全部独立核算工业企业财务状况……(138)
5—16	全部独立核算工业企业主要财务分析指标……(140)
5—17	各县(市)全部独立核算工业企业全员劳动生产率……(141)
5—18	各县(市)全部独立核算工业企业主要财务分析指标……(141)
5—19	各县(市)全部独立核算工业企业主要财务指标……(142)
5—20	各县(市)国有经济独立核算工业企业主要财务指标……(142)
5—21	村办工业企业主要指标……(144)
5—22	城乡合作经营工业、个体工业主要指标……(146)
5—23	各县(市)城乡合作经营工业、个体工业主要指标……(146)
统计图:	图5—1 工业总产值构成(%)…(147)
	图5—2 重工业产值构成(%)…(147)
	图5—3 轻工业产值构成(%)…(147)
附录:	世界主要国家工业指数……(148)

六、交通运输、邮电

6—1	各县(市)公路线路长度(地方道路)……(149)
6—2	运输线路质量……(149)
6—3	主要公路线里程(地方道路)…(150)
6—4	交通运输主要指标……(150)
6—5	客货运量及客货周转量……(151)
6—6	全社会客货运输量……(151)
6—7	独立核算公路运输企业财务状况……(152)
6—8	各县(市)个体及联户民用车辆拥有量……(153)
6—9	各县(市)邮电业务总量(计费部分)……(153)
6—10	邮电局、所机构情况……(154)
6—11	邮电通信工具拥有量……(155)
6—12	邮电及农村投递路线(单程长度)……(156)
6—13	各县(市)邮电业务量……(156)
6—14	邮电业务量……(157)
统计图:	图6—1 客运量和旅客周转量指数(%)……(158)

图6—2 货运量和货物周转量指数(%)(158)

七、物资、能源

7—1 主要原材料、能源消费量(159)

7—2 分县(市)主要原材料、能源消费量(160)

7—3 按行业分组主要原材料、能源消费量(161)

7—4 按行业分组主要原材料、能源消费量(162)

7—5 按行业分组主要原材料、能源消费构成(163)

附录：世界主要国家能源消费(164)

八、固定资产投资

8—1 全社会固定资产投资(165)

8—2 全社会固定资产投资及构成(166)

8—3 各县(市)全社会固定资产投资(167)

8—4 各县(市)全社会按产业分的固定资产投资及房屋竣工面积(167)

8—5 国有单位固定资产投资(168)

8—6 国有单位基本建设投资(169)

8—7 各县(市)国有单位基本建设投资(170)

8—8 国有单位其他固定资产投资及构成(172)

8—9 国有单位更新改造投资(173)

8—10 各县(市)国有单位更新改造投资(174)

8—11 商品房屋投资及建筑面积(175)

8—12 城镇集体单位固定资产投资(176)

8—13 城镇个人建房投资(177)

8—14 各县(市)农村集体固定资产投资(177)

8—15 国民经济分行业国有基本建设、更新改造主要指标(178)

8—16 各县(市)分行业固定资产投资(179)

8—17 主要新增生产能力(180)

8—18 各时期分行业基本建设固定资产投资(181)

统计图：图8—1 全社会固定资产投资总额及构成(183)

图8—2 国有单位基本建设投资构成(183)

附录：世界主要国家建成的住宅面积(184)

九、建筑业

9—1 建筑施工企业主要经济指标(185)

9—2 国有、集体单位建筑施工企业施工产值(186)

9—3 国有、集体单位建筑施工企业利润(187)

9—4 国有、集体单位建筑施工企业技术装备及固定资产(188)

9—5 其它行业附营建筑业情况(189)

9—6 国有、集体单位建筑施工企业工程质量(190)

附录：全国各地基本建设房屋建筑面积(192)

十、商贸和旅游

10—1 社会消费品零售总额(193)

10—2 分县(市)社会消费品零售总额(194)

10—3 餐饮业机构人员(194)

10—4 批发贸易业机构、人员(195)

10—5 零售贸易业机构、人员(196)

10—6 城乡集市贸易情况(197)

10—7 批发零售贸易业商品销售、库存总额(198)

10—8 批发零售贸易业商品分类销售、库存(204)

10—9 大中型批发、零售贸易、餐饮业财务状况(206)

10—10 城乡集市贸易主要商品成交量(210)

10—11 接待外国旅游者情况(211)

10—12 经济技术协作(211)

10—13 伊犁地区边贸进出口成交及履约情况(212)

10—14 伊犁地区同各国边贸进出口总额及履约情况(212)

10—15 经济技术开发(合作)区主要情况(213)

10—16 边境地区边民互市情况(213)

统计图：图10—1 社会商品零售总额(214)

图10—2 集市贸易成交额(214)

十一、财政、金融、物价

11—1 地区财政收支情况(215)

11—2 各县(市)财政收支情况(215)

11—3 城乡储蓄存款(216)

11—4 1994年各县(市)城乡储蓄存款(216)

11—5	国家银行信贷资金平衡表(资金来源)	(217)
11—6	国家银行信贷资金平衡表(资金运用)	(217)
11—7	全社会居民消费价格分类指数	(218)
11—8	全社会商品零售价格分类指数	(221)
统计图: 图11—1 财政收支总额 (223)		
图11—2 物价总指数 (223)		
附录: 世界主要国家政府财政收支 (224)		

十二、人民生活

12—1	居民家庭基本情况及平均每百户耐用消费品拥有量	(225)
12—2	居民现金收支情况	(226)
12—3	居民家庭平均每人全年生活费分类支出情况	(227)
12—4	居民家庭平均每人每月购买主要商品数量	(228)
12—5	居民家庭平均每人每月购买主要商品金额	(229)
12—6	农民家庭调查主要指标	(230)
12—7	农民家庭人均主要实物消费量和耐用品拥有量	(231)
12—8	农民家庭基本情况	(232)
12—9	农民家庭人均年总收入、纯收入及构成	(233)
12—10	农村居民人均生活消费支出及构成	(234)
12—11	农民家庭人均主要消费品消费量	(235)
12—12	农民家庭人均商品性和自给性生活消费品支出	(236)
12—13	农民家庭人均现金收支平衡表	(237)
统计图: 图12—1 城市居民生活费收入支出指数 (241)		
附录: 世界主要国家每人每天食物热值、蛋白质及脂肪含量 (242)		

十三、教育、文化、体育、卫生

13—1	教育事业基本情况	(243)
13—2	各县(市)教育事业基本情况	(245)
13—3	小学学龄儿童数及入学率、巩固率	(247)
13—4	各县(市)小学学龄儿童数及入学率、巩固率	(247)
13—5	文化、广播电视事业发展情况	(248)
13—6	体育事业发展情况	(249)
13—7	卫生事业发展情况	(250)

13—8	各县(市)卫生事业发展情况	(251)
统计图: 图13—1 卫生技术人员指数及构成 (253)		
附录: 世界主要国家居民文化程度构成 (254)		

十四、全疆各地、州(市)国民经济主要指标

14—1	全疆各地、州(市)国内生产总值	(255)
14—2	全疆各地、州(市)人民生活	(256)
14—3	全疆各地、州(市)人口	(257)
14—4	全疆各地、州(市)农业总产值	(258)
14—5	全疆各地、州(市)耕地面积及播种面积	(259)
14—6	全疆各地、州(市)粮、油、棉产量	(259)
14—7	全疆各地、州(市)牲畜头数及肉产量	(260)
14—8	全疆各地、州(市)农村人口、劳动力情况	(261)
14—9	全疆各地、州(市)全部乡及乡以上工业总产值	(261)
14—10	全疆各地、州(市)全部独立核算工业企业主要经济指标	(262)
14—11	全疆各地、州(市)固定资产投资	(263)
14—12	全疆各地、州(市)房屋建筑施工面积、竣工面积	(264)
14—13	全疆各地、州(市)财政收入与支出	(265)
14—14	各市、县物价指数	(265)
14—15	全疆各地、州(市)社会消费品零售额	(266)
14—16	全疆各地、州(市)各级各类学校在校学生数	(267)
14—17	全疆各地、州(市)卫生机构和床位数	(268)
附录资料: 世界主要国家有关资料		
自然资源		(269)
生命统计		(270)
国内生产总值及指数		(271)
农业生产指数		(272)
主要农产品产量		(273)
我国农业主要产品产量居世界位次的变化		(275)
消费物价指数		(276)
进出口贸易额		(277)
平均每一医生服务人口数		(278)

1-1 人 口 和 自 然 资 源

项 目	单 位	1994年	项 目	单 位	1994年
一、人 口			三、气 候		
年底人口总数	万 人	192.92	年平均降水量	毫 米	257.5
人口密度	人/平方公里	35	年降水总量	毫 米	311.2
二、土 地			四、森 林		
土地面积	平方公里/万亩	$\frac{55665}{8350}$	平均气温	度	8.6
1.按地形分类			五、水文、水利		
山 地	万 亩	5 235	1.河川年径流总量	亿立方米	175
丘 陵	万 亩	877	其中：伊犁河	亿立方米	130
平 原	万 亩	1 733	特克斯河	亿立方米	84
其 他	万 亩	505	巩乃斯河	亿立方米	24
2.按特征分类			喀什河	亿立方米	40
可耕地	万 亩	940	2.淡水总面积	万 亩	141
其中：已耕地	万 亩	593	其中：可养殖面积	万 亩	20
森林面积	万 亩	526	已养殖面积	万 亩	2.4
淡水面积	万 亩	141	3.水力资源蕴藏量	万千瓦	700
草原面积	万 亩	5 129.3	其中：可开发量	万千瓦	340
其中：夏草场	万 亩	1 702.4	六、矿产资源		
冬草场	万 亩	1 391.1	煤保有量	亿 吨	19.88
春秋草场	万 亩	1 371.3	(新源铁矿) 铁矿石保有储量	亿 吨	1 262.10
冬春秋草场	万 亩	638.9			
四季草场	万 亩	25.6			
人工草场	万 亩				

1—2 县（市）平均气温

单位：摄氏度

县 市	一 月	二 月	三 月	四 月	五 月	六 月
伊宁市（1952—1980年）	-10.0	-7.0	2.6	12.1	16.9	20.5
伊宁县（1960—1980年）	-7.6	-5.6	3.2	12.3	17.0	20.6
霍城县（1960—1980年）	-9.7	-6.7	3.6	12.9	17.9	21.6
察布查尔县（1960—1980年）	-12.3	-8.9	2.5	12.2	17.4	21.0
昭苏县（1960—1980年）	-12.1	-10.3	-3.2	5.4	9.7	12.8
特克斯县（1960—1980年）	-11.8	-8.8	0.1	8.9	13.5	16.4
巩留县（1960—1980年）	-11.2	-7.8	2.2	11.4	16.1	19.4
新源县（1956—1980年）	-8.0	-5.9	2.2	11.3	15.5	18.7
尼勒克县（1959—1980年）	-11.0	-8.6	0.0	9.1	13.7	17.0
霍尔果斯（1960—1980年）	-9.4	-6.7	3.1	12.2	17.5	21.4

县 市	七 月	八 月	九 月	十 月	十一月	十二月	全 年
伊 宁 市	22.6	21.6	16.9	9.3	0.9	-5.8	8.4
伊 宁 县	22.7	22.1	17.3	10.9	2.1	-4.0	9.2
霍 城 县	23.5	22.5	17.2	9.8	1.7	-5.1	9.1
察布查尔县	22.8	21.6	16.4	8.9	0.4	-6.9	7.9
昭 苏 县	14.6	14.6	10.7	4.4	-3.7	-8.5	2.9
特克斯县	18.1	17.7	13.3	6.6	-1.7	-8.2	5.3
巩 留 县	21.1	20.0	15.3	8.5	0.5	-6.5	7.4
新 源 县	20.8	20.4	16.1	9.2	1.3	-4.4	8.1
尼勒克县	18.7	17.9	13.5	6.8	-1.0	-7.4	5.7
霍尔果斯	23.4	22.5	17.3	9.9	1.4	-5.1	9.9

1—3 县 (市) 降 水 量

单位：毫米 (mm)

县 市	一 月	二 月	三 月	四 月	五 月	六 月
伊宁市 (1952—1980年)	17.0	17.8	25.2	27.1	27.8	27.1
伊宁县 (1960—1980年)	20.7	19.9	30.8	40.4	37.3	33.1
霍城县 (1960—1980年)	17.2	14.7	17.4	22.6	24.7	22.2
察布查尔县 (1960—1980年)	14.0	12.4	17.0	21.1	22.8	23.2
昭苏县 (1956—1980年)	6.9	6.9	16.4	47.6	81.5	97.7
特克斯县 (1960—1980年)	5.5	5.4	14.6	45.9	64.6	67.0
巩留县 (1960—1980年)	12.1	10.6	19.4	29.8	33.7	35.5
新源县 (1956—1980年)	14.2	15.3	38.5	67.8	68.3	63.2
尼勒克县 (1959—1980年)	12.6	13.3	22.9	35.5	47.4	51.5
霍尔果斯 (1960—1980年)	15.8	12.5	17.0	26.5	25.0	26.7

县 市	七 月	八 月	九 月	十 月	十一 月	十二 月	全 年
伊 宁 市	23.6	14.1	12.7	19.9	24.4	20.8	257.5
伊 宁 县	34.8	14.9	18.9	28.5	30.3	23.2	337.1
霍 城 县	25.2	9.9	11.4	17.3	19.9	16.4	218.9
察布查尔县	21.9	8.7	12.2	18.1	17.8	16.6	205.8
昭 苏 县	90.2	65.8	51.9	26.0	13.6	7.7	512.1
特克斯县	51.0	36.9	44.1	25.4	12.6	9.8	382.8
巩 留 县	29.8	17.4	17.1	20.7	17.0	13.4	256.6
新 源 县	50.3	37.2	35.4	39.6	30.9	19.1	479.7
尼勒克县	49.6	28.9	25.4	24.7	25.0	19.5	353.4
霍尔果斯	23.9	10.4	10.6	16.2	20.6	14.9	220.1